
 
Урмарский вестник 

 

2015 
январь 

27 

01(225) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

    
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В связи с допущенной технической ошибкой в газете «Урмарский вестник» в номере 19 

(224) от 31 декабря 2014 года  в приложении к Постановлению № 913 от 31 декабря 

2014 года читать  абзац первый п. 1.1. и  п. 1.5. в следующей редакции:  

«1.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр развития культу-

ры Урмарского района» (далее – Бюджетное учреждение) создано в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммер-

ческих организациях» и Постановлением Администрации Урмарского района района 

от 30.12. 2014 г. № 901 «О создании муниципального бюджетного учреждения куль-

туры «Центр развития культуры Урмарского района»; 5.1. Бюджетное учреждение 

обеспечивает открытость и доступность документов, указанных в пункте 5.3 настоя-

щего раздела, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защи-

те государственной тайны.» 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №3 

пос. Урмары                                                                                     13 января 2015 года 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Урмарского района от 31.12.2014 года № 913 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района Чувашской Республики  

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Урмарского района от 31.12.2014 го-

да № 913 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения куль-

туры «Центр развития культуры Урмарского района» Чувашской Республики» изло-

жив п.3 в следующей редакции:   

« 3. Уполномочить заведующего сектором  правовой работы администрации 

Урмарского района Васильева Бориса Николаевича, паспорт серии 9703 № 919008, 

выдан Урмарским РОВД Чувашской Республики 03.06.2003 года муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Центр развития культуры Урмарского района» 

произвести все действия по государственной регистрации муниципального бюджет-

ного учреждения культуры «Центр развития культуры Урмарского района» в налого-

вых и иных органах. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубли-

кования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                          К.В. Никитин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №8 

пос. Урмары                                                                                     15 января 2015 года 

 

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваиваю-

щими образовательные программы дошкольного образова-

ния в муниципальных бюджетных образовательных учре-

ждениях Урмарского района 

  

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (вступившего в силу с 01.09.2013 г.) 

(далее – Закон),  и в соответствии со ст. 6 Закона Чувашской Республики от 18 октяб-

ря 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Респуб-

лике»  

Администрация Урмарского района    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить ежедневную родительскую плату, взимаемую с родителей (закон-

ных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муни-

ципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского района, реализу-

ющих программы дошкольного образования: 

в дошкольных   учреждениях   с 10-ти часовым  пребыванием — 68 (шестьдесят 

восемь) рублей в день;  

в группах кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста в  об-

щеобразовательных учреждениях с 5-ти часовым пребыванием — 34 (тридцать четы-

ре) рублей в день.  

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

данное постановление в средствах массовой информации.  

3. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района 

от 12.02.2014  г. № 77 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про-

граммы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях Урмарского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Ур-

марского района  Ю.В. Соколова. 

 

Глава администрации Урмарского    района                                               К.В. Никитин 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №21 

пос. Урмары                                                                                                   26 января 2015 

года 

 

Об утверждении предельной численности работников и фонда 

оплаты труда работников органов местного самоуправления 

Урмарского района Чувашской Республики на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 В целях реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов Чу-

вашской Республики от 27.11.2014 г. № 290 «О районном бюджете Урмарского райо-

на Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

1. Утвердить предельную численность работников и фонд оплаты труда работ-

ников органов местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению к насто-

ящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу: 

постановление администрации Урмарского района от 30.12.2013 г. № 929 «Об 

утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников 

органов местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»; 

постановление администрации Урмарского района от 02.04.2014 г. № 194 «О 

внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 30 де-

кабря                     2013 г. № 929 «Об утверждении предельной численности работни-

ков и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Урмарского 

района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 го-

дов»; 

постановление администрации Урмарского района от 02.10.2014 г. № 602 «О 

внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 30 де-

кабря 2013 г. № 929 «Об утверждении предельной численности работников и фонда 

оплаты труда работников органов местного самоуправления Урмарского района Чу-

вашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»; 

постановление администрации Урмарского района от 25.12.2014 г. № 870 «О 

внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 30 де-

кабря             2013 г. № 929 «Об утверждении предельной численности работников и 

фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Урмарского рай-

она Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»: 

постановление администрации Урмарского района от 30.12.2014 г. № 899 «О 

внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 30 де-

кабря             2013 г. № 929 «Об утверждении предельной численности работников и 

фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Урмарского рай-

В номере: 

1. Постановление администрации Урмарского района 

№3  от 13.01.2015 года «О внесении изменений в поста-

новление администрации Урмарского района от 

31.12.2014 года № 913» 

2. Постановление администрации Урмарского района 

№8  от 15.01.2015 года «Об установлении платы, взи-

маемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-

тельные программы дошкольного образования в муни-

ципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Урмарского района» 

3. Постановление администрации Урмарского района 

№21  от 26.01.2015 года «Об утверждении предельной 

численности работников и фонда оплаты труда 

работников органов местного самоуправления 

Урмарского района Чувашской Республики на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов» 

4. Постановление администрации Урмарского района 

№23  от 26.01.2015 года «Об утверждении корректиру-

ющих коэффициентов» 

5. Постановление  главы Урмарского района Чувашской 

Республики – председатель Урмарского районного Со-

брания депутатов №2 от 27.01.2014 года «О назначе-

нии публичных слушаний» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 Справка о составе семьи 

 
 



01(225)  22 января  2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             2 
она Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»: 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

4. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансо-

вый отдел администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                К.В. Никитин 

 

 

Приложение к постановлению администрации Урмарского района от 26.01.2015 № 

21 

 

Предельная численность и фонд оплаты труда 

работников органов местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование разделов, учреждений Предельная численность (единиц) Фонд оплаты труда  

 (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего 65 65 65 17194,5 17338,8 17338,8 

 в том числе       

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

 

2 2 2 330,7 330,7 330,7 

 из них:       

 Контрольно-счетный орган Урмарского района Чувашской Республики 2 2 2 330,7 330,7 330,7 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

55 55 55 14414,1 14536,3 14536,3 

 из них       

 Администрация Урмарского района Чувашской Республики 53 53 53 14003,5 14110,5 14110,5 

 осуществление государственных полномочий по созданию комиссий по делам  несовершеннолетних 

и защите их прав и организации деятельности таких комиссий – из республиканского бюджета 

2 2 2 410,6 425,8 425,8 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 

8 8 8 2449,7 2471,8 2471,8 

 из них       

 Финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики 8 8 8 2449,7 2471,8 2471,8 

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2 2 2 569,0 590,0 590,0 

              в том числе       

 Органы юстиции 2 2 2 569,0 590,0 590,0 

 из них       

 Администрация Урмарского района Чувашской Республики       

 осуществление делегированных полномочий Российской Федерации на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния – из федерального бюджета 

2 2 2 569,0 590,0 590,0 

3. ОБРАЗОВАНИЕ - всего 7 7 7 1801,9 1821,0 1821,0 

 в том числе       

 Другие вопросы в области образования 7 7 7 1801,9 1821,0 1821,0 

 из них       

 Отдел образования администрации Урмарского района Чувашской Республики               4 4 4 1202,2 1199,1 1199,1 

 осуществление государственных полномочий  по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству – из республиканского бюджета 

3 3 3 599,7 621,9 621,9 

4. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА - всего 0,2 0,2 0,2 39,4 40,9 40,9 

 

 в том числе       

 Другие вопросы в области социальной политики 0,2 0,2 0,2 39,4 40,9 40,9 

 

 из них       

 Администрация Урмарского района Чувашской Республики       

 осуществление государственных полномочий Чувашской Республике в сфере трудовых отношений 

– из республиканского бюджета 

0,2 0,2 0,2 39,4 40,9 40,9 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №23 

пос. Урмары                                                                                          26 января 2015 года 

 

Об утверждении корректирующих коэффици-

ентов   

 

 В соответствии с Законом Чувашской Республики от 01.12.2014 г. № 75 «О 

республиканском бюджете Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

25.12.2013 г. № 536 «О финансовом обеспечении государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях. Общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях», решением Урмарского районного Собрания депутатов от 27.11.2014 г. № 

290 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень корректирующих коэффициентов, учитывающих разную 

стоимость образовательной услуги по ступеням обучения в муниципальных бюджет-

ных общеобразовательных учреждениях и дошкольных образовательных учреждени-

ях на 2015 год.  

1) по общеобразовательным учреждениям:    

№ Наименование образовательных учреждений Корректирующие 

коэффициенты  

1. МБОУ «Урмарская средняя общеобразовательная 

школа им. Г.Е. Егорова» 

0,70 

2. МБОУ «Большеяниковская средняя общеобразова-

тельная школа» 

0,95 

3. МБОУ «Мусирминская средняя общеобразовательная 

школа» 

1,23 

4. МБОУ «Староурмарская средняя общеобразователь- 1,36 

ная школа» 

5. МБОУ «Шоркистринская средняя общеобразователь-

ная школа» 

1,01 

6. МБОУ «Арабосинская основная общеобразовательная 

школа» 

1,09 

7. МБОУ «Большечакинская основная общеобразова-

тельная школа» 

2,14 

8. МБОУ «Ковалинская основная общеобразовательная 

школа» 

1,99 

9. МБОУ «Кудеснерская основная общеобразовательная 

школа» 

1,52 

10. МБОУ «Кульгешская основная общеобразовательная 

школа им. Н.А. Афанасьева» 

1,92 

11. МБОУ «Орнарская основная общеобразовательная 

школа» 

1,65 

12. МБОУ «Синекинчерская основная общеобразователь-

ная школа» 

2,34 

13. МБОУ «Тегешевская основная общеобразовательная 

школа» 

2,50 

14. МБОУ «Челкасинская основная общеобразовательная 

школа» 

1,33 

15. МБОУ «Чубаевская основная общеобразовательная 

школа» 

1,59 

16. МБОУ «Шигалинская основная общеобразовательная 

школа» 

2,24 

17. МБОУ «Шихабыловская основная общеобразователь-

ная школа» 

1,46 

  

2) по реализуемым в общеобразовательных учреждениях программам до-

школьного образования: 

№ Наименование образовательных учреждений Корректирующие 

коэффициенты  

 

1. 

МБОУ «Большеяниковская средняя общеобразова-

тельная школа» 

1,04 

2. МБОУ «Мусирминская средняя общеобразовательная 

школа» 

0,87 



01(225)  22 января  2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             3 
3. МБОУ «Староурмарская средняя общеобразователь-

ная школа» 

0,76 

4. МБОУ «Шоркистринская средняя общеобразователь-

ная школа» 

0,92 

5. МБОУ «Большечакинская основная общеобразова-

тельная школа» 

0,85 

6. МБОУ «Ковалинская основная общеобразовательная 

школа» 

1,30 

7. МБОУ «Кульгешская основная общеобразовательная 

школа им. Н.А. Афанасьева» 

0,78 

8. МБОУ «Орнарская основная общеобразовательная 

школа» 

0,73 

9. МБОУ «Синекинчерская основная общеобразователь-

ная школа» 

1,07 

10. МБОУ «Тегешевская основная общеобразовательная 

школа» 

1,21 

11. МБОУ «Челкасинская основная общеобразовательная 

школа» 

0,80 

12. МБОУ «Чубаевская основная общеобразовательная 

школа» 

0,81 

13. МБОУ «Шигалинская основная общеобразовательная 

школа» 

1,06 

14. МБОУ «Шихабыловская основная общеобразователь-

ная школа» 

0,76 

 

3) по дошкольным учреждениям: 

№ Наименование образовательных учреждений Корректирующие 

коэффициенты  

1. МБДОУ «Детский сад № 1 «Березка» 0,78 

2. МБДОУ «Детский сад № 2 «Колосок» 0,80 

3. МБДОУ «Детский сад № 3 «Зоренька» 0,94 

4. МБДОУ «Детский сад № 4 «Ромашка» 0,84 

5. МБДОО «Детский сад № 5 «Родничок» 0,94 

6. МБДОУ «Детский сад «Теремок» 1,14 

7. МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 1,00 

 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместите-

ля главы администрации – начальника отдела образования и молодежной политики 

администрации Урмарского района Ю.В. Соколова. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                К.В. Никитин 

 

 

 

ГЛАВА  УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ–  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ УРМАРСКОГО РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2 

 

пос. Урмары                                                                                     27 января 2014 года 

 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 

Устава Урмарского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания в зале заседаний администрации Урмарского 

района в форме слушания с участием представителей общественности Урмарского 

района на 10 часов 00 мин 26 февраля 2015 года по вопросу: «О внесении изменений 

в Устав Урмарского района Чувашской Республики и в решение Урмарского район-

ного Собрания депутатов от 27.11.2014 г №297» (проект прилагается). 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление и прилагаемый проект не позднее, чем за 30 дней до про-

ведения слушаний. 

 

Глава Урмарского района - Председатель Урмарского районного 

Собрания депутатов                                                                          М.А. Пуклаков 

 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

пос. Урмары                                                                                                   

 

«О внесении изменений в Устав Урмарского района Чу-

вашской Республики и в решение Урмарского районного 

Собрания депутатов от 27.11.2014 г № 297» 

 

 

В целях приведения Устава Урмарского района Чувашской Республики в со-

ответствие требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав  Урмарского района Чувашской Республики, принятый 

решением Урмарского районного Собрания депутатов от 18.11.2005 г №22 (с изме-

нениями, внесенными Решениями  Урмарского районного Собрания депутатов Чу-

вашской Республики от  25.04.2006 г №62, от 03.11.2006 г №117, от 29.06.2007 г 

№180, от 07.04.2008 г №250, от 11.06.2009 г №325, от 30.07.2009 г №331, от 

12.04.2010 г №391, от 12.07.2010 г №416, от 24.02.2011 г  №37, от 04.09.2012 г №148, 

от 27.02.2013 г №178, от 24.09.2013 г  №230, от 26.05.2014 г № 271, от 27.11.2014 г № 

297)  (далее-Устав) следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 12 Устава слова «главы Урмарского района,» исклю-

чить; 

1.2. Статью 20 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 20. Глава Урмарского района 

1. Глава Урмарского района является высшим должностным лицом Урмар-

ского района и наделяется полномочиями в соответствии с настоящим уставом. 

2. Глава Урмарского района избирается Урмарским районным Собранием 

депутатов из своего состава в порядке, предусмотренном настоящим уставом, и ис-

полняет полномочия председателя Урмарского районного Собрания депутатов на 

непостоянной профессиональной основе. 

3. Глава Урмарского района в пределах своих полномочий: 

1) представляет Урмарский район в отношениях с органами местного само-

управления других муниципальных образований, органами государственной власти, 

гражданами и организациями, без доверенности действует от имени Урмарского рай-

она; 

2) подписывает и обнародует в порядке, установленном уставом Урмарского 

района, нормативные правовые акты, принятые Урмарским районным Собранием 

депутатов; 

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты; 

4) вправе требовать созыва внеочередного заседания Урмарского районного 

Собрания депутатов; 

5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полно-

мочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных пол-

номочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и 

законами Чувашской Республики. 

4. Глава Урмарского района должен соблюдать ограничения и запреты и ис-

полнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными за-

конами. 

5. Глава Урмарского района подконтролен и подотчетен населению и Урмар-

скому районному Собранию депутатов. 

6. Глава Урмарского района представляет Урмарскому районному Собранию 

депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности. 

7. Полномочия главы Урмарского района прекращаются досрочно в случае: 

1) смерти; 

2) отставки по собственному желанию; 

3) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон); 

4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74  Федерального за-

кона; 

5) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

6) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим; 

7) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора 

суда; 

8) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место житель-

ства; 

9) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения граждан-

ства иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства ино-

странного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Феде-

рации на территории иностранного государства, не являющегося участником между-

народного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин 

Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет 

право быть избранным в органы местного самоуправления; 

10) отзыва избирателями; 

11) установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию 

здоровья осуществлять полномочия главы Урмарского района; 

12) преобразования Урмарского района, осуществляемого в соответствии с 

частями 4, 6, 7 статьи 13 Федерального закона, а также в случае упразднения Урмар-

ского района; 

13) увеличения численности избирателей Урмарского района более чем на 25 

процентов, произошедшего вследствие изменения границ Урмарского района. 

8. Полномочия главы Урмарского района прекращаются досрочно также в 

связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения 

главой Урмарского района, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, 

установленного Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете от-

дельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные де-

нежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными фи-

нансовыми инструментами». 

9.  В случае досрочного прекращения полномочий главы Урмарского района 

его полномочия временно исполняет заместитель Председателя Урмарского район-

ного Собрания депутатов. 

10. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава Урмарского 

района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Урмар-

ского районного Собрания депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судеб-

ном порядке указанное решение, досрочные выборы главы Урмарского района не 

могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу. 

11. В случае, если избранный из состава Урмарского районного Собрания 

депутатов глава Урмарского района, полномочия которого прекращены досрочно на 

основании решения Урмарского районного Собрания депутатов об удалении его в 

отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Урмарское районное 

Собрание депутатов не вправе принимать решение об избрании из своего состава 

главы Урмарского района до вступления решения суда в законную силу.»; 

1.3. Статью 62.1. дополнить частью «14» следующего содержания: 

«14. Глава Урмарского района, в отношении которого Урмарским районным 

Собранием депутатов принято решение об удалении его в отставку, вправе обратить-



01(225)  22 января  2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             4 
ся с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня 

официального опубликования такого решения. 

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 

10 дней со дня подачи заявления.». 

2. Подпункт 1.5. пункта 1, пункты 5,6,7 решения Урмарского районного Со-

брания депутатов от 27.11.2014 г № 297 «О внесении изменений в Устав Урмарского 

района Чувашской Республики» признать утратившими силу. 

3. Подпункты 1.6.-1.8.,1.10. и 1.13. решения Урмарского районного Собрания 

депутатов от 27.11.2014 г № 297 «О внесении изменений в Устав Урмарского района 

Чувашской Республики» исключить. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистра-

ции и официального опубликования. 

 

Глава Урмарского района – Председатель Урмарского районного 

Собрания депутатов                                                                                М.А.Пуклаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание 
«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 
Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 
Павлов Н.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 
Распространяется бесплатно 


